РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» ноября 2019 г.
                                                             № 539
с. Шелаболиха
Об  организации отдыха,  оздоровления
и занятости  учащихся в период зимних

школьных каникул 2019-2020 учебного
года

В целях организации досуга учащихся Шелаболихинского района в период школьных зимних каникул, отдыха детей, их оздоровления и занятости, во исполнение межведомственного плана («Дорожной карты») по организации новогодних представлений для школьников в 2019-2020 учебном году (письмо КГБУДО «АКЦДОТиК «Алтай» № 433/1 от 01.11.2019), на основании пункта 1 статьи 44, пункта 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению новогодних мероприятий в районе в дни зимних школьных каникул 2019-2020 учебного года (приложение 1).

2. Комитету Администрации района по образованию, руководителям муниципальных образовательных учреждений, муниципальных учреждений культуры:

2.1. принять меры по организации и проведению в период зимних каникул учащихся 2019-2020 учебного года массовых мероприятий, спортивных соревнований среди школьников на базе общеобразовательных школ, учреждений культуры и спорта;
2.2. обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, нуждающихся в государственной поддержке, детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, КДН и ЗП, безнадзорных и беспризорных детей;

2.3. принять меры по подготовке имеющейся материальной базы школ, учреждений дополнительного образования, спорта и культуры к проведению зимних школьных каникул;

2.4. подготовить необходимую инструктивно-методическую базу для работы с детьми в период зимних школьных каникул;

2.5. осуществлять контроль соблюдения закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-3С «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», а также контроль организации занятости детей в период зимних школьных каникул в учреждениях образования, культуры и спорта.
3. Утвердить график выездов учащихся образовательных учреждений района на новогодние представления в КАУ «Алтайский краевой театр драмы им.  В.М. Шукшина» (далее – график выездов) (приложение 2).

4. Комитету Администрации района по образованию организовать выезд с 21 по 23 декабря 2019 года в соответствии с утвержденным графиком выездов учащихся образовательных учреждений района в КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина» на новогодние представления.
5. Утвердить график проведения новогодних мероприятий в образовательных учреждениях района (приложение 3).
6. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Шелаболихинская центральная районная больница» оказывать активное содействие в организации первой медицинской помощи школьникам во время выездов в КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина» на новогодние представления.

7. Отделению полиции по Шелаболихинскому району МО МВД России по АК «Павловский» рекомендовать:

7.1. обеспечить правопорядок в период проведения новогодних массовых мероприятий на территории района, предусмотреть профилактические меры, снижающие детский и подростковый травматизм на дорогах и улицах в период зимних школьных каникул, а также мероприятия по предупреждению право-нарушений и преступлений среди несовершеннолетних и соблюдению закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовер-шеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края»;

7.2. обеспечить безопасность перевозок детей из района на новогодние представления в г. Барнаул согласно утвержденному графику выездов учащихся  образовательных учреждений общего образования района в КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина».
8. Рекомендовать государственному инспектору по г. Камень-на-Оби, Каменского,  Крутихинского, Павловского, Панкрушихинского, Ребрихинского, Тюменцевского и Шелаболихинского районов по пожарному надзору обеспечить контроль противопожарной безопасности в помещениях образовательных учреждений, где будут проводиться новогодние мероприятия для детей, согласно утвержденному графику.
9. Отделу по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района, отделу по физической культуре и спорту управления Делами Адми-нистрации района оказать методическую помощь муниципальным образовательным учреждениям в разработке сценариев новогодних представлений, обеспечить участие учреждений культуры и спорта в организации работы с детьми и подростками в период зимних школьных каникул.

10. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий района и их профсоюзным комитетам, общественным организациям принять участие в организации массовых мероприятий, спортивных соревнований среди школьников в период проведения зимних каникул.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на пред-седателя комитета Администрации района по образованию Красникову Н.Н.
Приложения: 1. Состав  межведомственной  комиссии  по  подготовке и проведению

                         новогодних мероприятий в районе в дни зимних школьных каникул
                       2019-2020 учебного года, на 1 л. в 1 экз.;
                         2. График выездов учащихся  образовательных учреждений района на

                         новогодние  представления в  КАУ  «Алтайский  краевой театр драмы
                       им. В.М. Шукшина», на 1 л. в 1 экз.;
                         3. График  проведения новогодних мероприятий в образовательных
                       учреждениях района, на 3 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                         А.Н. Шушунов
                                                                     Приложение 1

         к постановлению Администрации района

                                  от «22» ноября 2019 г. № 539
С О С Т А В

межведомственной комиссии по подготовке и проведению

новогодних мероприятий в районе в дни зимних школьных каникул

2019-2020 учебного года

(далее – Комиссия)

	1. Красникова Н.Н., председатель комитета Администрации района по образованию – председатель Комиссии;

	2. Гурина Т.В., главный специалист комитета Администрации района по образованию – заместитель председателя Комиссии;

	3. Радченко З.Г., заведующий отделом по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района – член Комиссии;

	4. Стариенко С.А., начальник ОП по Шелаболихинскому району – член Комиссии (по согласованию);

	5. Киреев А.В., главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» – член Комиссии (по согласованию).

       Председатель комитета

       Администрации Шелаболихинского района

        по образованию                                                                                         Н.Н. Красникова
                                                                       Приложение 2
           к постановлению Администрации района

                                      от «22» ноября 2019 г. № 539
Г Р А Ф И К

выездов учащихся образовательных учреждений района
на новогодние представления
в КАУ «Алтайский краевой театр драмы им. В.М. Шукшина»
	Дата

	Начало

представления
	Общее кол-во
	Школа
	Кол-во учащихся
	Перевозчик

	21.12.2019
	10.00.
	20+2 рук.
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	20
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

	22.12.2019
	10.00
	20+2 рук.
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	20
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

	23.12.2019
	10.00
	20+2 рук.
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	20
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

	ИТОГО:

	60+6

рук.

	60

Председатель комитета

Администрации Шелаболихинского района
по образованию
                                                                                      Н.Н. Красникова
Приложение 3

                                                                       к постановлению Администрации района

                  от «22» ноября 2019 г. № 539
Г Р А Ф И К

проведения новогодних мероприятий в образовательных учреждениях района
	№

п/п
	Школа
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Время

проведения
	Классы
	Кол-во участников
	Ответственные

	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»,

 ул. Ленина, 27
	Актовый зал школы
	25.12.2019
	12.00
	2а, 2б
	41
	Шилина

С.В.

	1.

	10.00
	1а, 1б
	36

	2.

	26.12.2019
	13.00
	3а, 3б,

4а, 4б
	78

	3.

	15.00
	5-7
	91

	4.

	18.00
	8-11
	125

	5.

	27.12.2019
	10.00
	неоргани-зованные дети
	100

	6.
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»,

ул. Пушкина, 37

	Спортивный зал школы
	26.12.2019
	11.00
	1в, 2в, 4в
	57

	7.

	26.12.2019
	16.00
	5б, 6б, 7б, 8б, 9 в, 9г
	107

	8.
	МБОУ

«Верх-Кучукская СОШ»
	Спортивный  зал школы
	28.12.2019

	11.00
	1-4
	58
	Якунина О.В.

	9.

	16.00
	5-11
	75

	МБОУ «Кучукская

СОШ»
	Актовый зал школы
	27.12.2019
	11.00
	1-4, ГКП
	61
	Кутькова В.Ф.

	10.

	17.00
	5-11
	75

	11.

	30.12.2019
	10.30
	детский сад
	27

	12.
	Ильинская

СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	Спортивный зал школы
	27.12.2019

	11.00
	1-4
	42

	13.

	13.00
	детский сад
	20

	14.

	17.00
	5-11
	51

	15.
	Омутская

СОШ – филиал МБОУ «Кипринская СОШ»
	Актовый зал школы
	26.12.2019
	18.00
	5-11
	25
	Марширова А.А.

	16.

	Актовый зал школы
	26.12.2019
	11.00
	детский сад
	15

	17.
	Селезневская СОШ – филиал МБОУ «Кипринская СОШ»
	Фойе,

2 этаж школы
	27.12.2019
	10.00
	1-4
	29
	Худякова О.И.

	18.

	18.00
	5-11
	27

	1.

	28.12.2019
	11.00
	детский сад
	14

	8.
	Макаровская СОШ – филиал МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	Рекреация 1 этажа школы
	27.12.2019

	17.00
	1-8
	18
	Мазырина С.Ю.

	9.
	МБОУ «Крутишинская СОШ»

	Школа,

2 этаж
	27.12.2019
	17.00
	8-11
	46
	Мусохранова Л.Н.

	1.

	10.00
	1-4
	73

	2.

	14.00
	5-7
	49

	10.
	Чайкинская

ООШ – филиал МБОУ «Крутишинская СОШ»
	Школа
	27.12.2019
	11.00
	1-4
	10
	Василевская Г.Н.

	11.
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	Школа
	26.12.2019
	15.30
	ст.гр.
	15
	Буянова

Г.В.

	27.12.2019
	10.00
	мл. гр.
	10

	27.12.2019
	12.00
	1-4
	54

	17.00
	5-11
	53

	12.
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	Школьная столовая
	25.12.2019
	15.00
	5-7
	48
	Пашкова Н.П.

	1.

	10.00
	1-4
	60

	2.

	26.12.2019
	18.00
	8-11
	44

	13.
	МБОУ

«Инская СОШ»
	Школа
	27.12.2019
	10.00
	1-4
	16
	Дорохова О.Л.

	18.00
	5-10
	25

	14.
	МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»,

пр. Сибирский, 4
	Музыкальный зал
	26.12.2019

	09.15

	средняя группа
	21
	Афанасьева А.В.

	10.30
	старшая группа
	25

	15.15
	1 группа раннего возраста
	15

	27.12.2019
	09.15
	младшая группа
	19

	10.30
	подготовительная группа
	23

	15.15

	2 группа раннего возраста
	12

	15.
	МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»,

ул. Пугачева, 65
	Музыкальный зал
	24.12.2019

	09.15
	подготовительная группа
	17
	Ромашова Л.В.

	10.30
	младшаягруппа
	19

	25.12.2019
	09.15
	старшая группа
	22

	10.30
	Средняя группа
	21

	16.
	Верх-Кучукский детский сад «Родничок» – филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Группа детского сада
	27.12.2019
	10.00

	разновозрастная группа
	20
	Ионова

Е.В.

	17.
	Кипринский детский сад «Колосок» – филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Музыкальный зал
	24.12.2019

	10.00

	младшая группа
	15
	Портнягина К.С.

	25.12.2019
	10.00
	средняя группа
	20

	26.12.2019
	10.00
	старшая группа
	20

	18.
	Крутишинский детский сад «Колосок» –

филиал МБДОУ «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка»
	Музыкальный зал
	27.12.2019

	9.30

	младшая группа
	16
	Куликова В.Я.

	11.00
	старшая группа
	18

 Председатель комитета

 Администрации Шелаболихинского района

 по образованию                                                                                        Н.Н. Красникова